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ÖN SÖZ
Öğretmen yetiştirme, ülkeler açısından her zaman öncelikli konular arasın-

da yer almıştır. Mustafa Kemal Atatürk’ün “Öğretmenler, yeni nesil sizin eseriniz 
olacaktır!” söylemi, konunun hassasiyetini ülkemiz açısından ortaya koyan ve-
ciz bir sözdür. Türkiye’de Cumhuriyet Dönemi ile birlikte, öğretmen yetiştirme 
uygulamalarının önemli bir bölümünü Millî Eğitim Bakanlığı, bir kısmını ise 
üniversiteler ve bazı bakanlıklar yürütmüştür. 1981 yılında çıkarılan 2547 sayılı 
Yükseköğretim Kanunu ile başta öğretmen yetiştiren kurumlar olmak üzere bütün 
yükseköğretim kurumları, Yükseköğretim Kurulu çatısı altında toplanmıştır. 

Yükseköğretim Kurulu’nun koordinasyonunda eğitim veya eğitim bilimleri 
fakülteleri ve öğretmenlik lisans programlarıyla yeniden yapılandırma çalışmaları 
1997-1998 yıllarında Millî Eğitim Bakanlığı Milli Eğitimi Geliştirme Projesi kap-
samında gerçekleştirilmiştir. Daha sonra 2006 ve 2009’da da kısmi düzenlemeler 
yapılmıştır. Gelişen şartlar ve ihtiyaçlar dolayısıyla 2012’de eğitim sisteminde ger-
çekleştirilen yapısal değişikliklere bağlı olarak eğitim fakülteleriyle ilgili de yeni 
düzenlemeler gerçekleştirilmiş, bölüm ve anabilim dallarıyla lisans programları 
gözden geçirilerek yeni düzenleme ve güncellemeler yapılmıştır.

Yeni programlar, 2018-2019 eğitim ve öğretim yılından itibaren uygulanma-
ya başlanmıştır. 2018’de güncellenen öğretmenlik lisans programlarındaki dersler, 
önceki dönemlerdeki gibi Alan Eğitimi Dersleri (AE) % 45-%50, Öğretmenlik Mes-
lek Bilgisi Dersleri (MB) %30-%35 ve Genel Kültür Dersleri (GK) %15-%20 olmak 
üzere yine üç grupta toplanmıştır. 2018 program güncelleme çalışmalarında kap-
sayıcılık konusu önemli bir gündem maddesi olarak yer almıştır. Bu bağlamda 
kapsayıcı eğitim; öğretmen yetiştirme lisans programlarında, seçmeli ders kapsa-
mında haftada iki saat olacak şekilde ders programında yerini almıştır.

Elinizdeki bu kitap en son program güncellemesine uygun ve kur tanımına 
sadık kalınarak hazırlanmıştır. Sizlere; kapsayıcı eğitim ile ilgili temel kavramlar ile 
başlayarak kapsayıcı eğitimin gelişimi, kapsayıcı okul kültürü ve kapsayıcı öğrenme 
ortamı, kapsayıcı okul liderliği ve öğretmen, kapsayıcı eğitimde iş birliği, kapsayıcı 
öğretim programı, özel eğitime gereksinim duyan çocuklarla çalışmak, travma yaşa-
yan çocuklarla çalışmak, Türkçeyi ikinci dil olarak öğrenen çocuklarla çalışmak ve 
Türkiye’de kapsayıcı eğitim uygulamaları ve politikaları başlıklı konuları yazar ar-
kadaşlarımızla birlikte sade, yalın ve anlaşılabilir bir şekilde; yeterli ve iyi bir ders 
kitabı bağlamında hazırlamaya çalıştığımızı söyleyebiliriz.

Yirmi birinci yüzyılda eğitimle ilgili yönelimleri sizlere sunmayı görev saya-
rak hazırladığımız bu “Kapsayıcı Eğitim” kitabının, siz değerli okuyucuların ve 
öğretmen adaylarının başarısını desteklemesi, mesleki yaşamınızda rehber olması 
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ve keyifle okumanız, yararlanmanız dileğiyle… Kitabın hazırlanış sürecinde başta 
yazarlarımız olmak üzere emeği geçen herkese şükranlarımızı sunuyoruz.

Mustafa Kemal Atatürk’ün öğretmenler ile ilgili sözlerinden: “Öğretmen bir 
kandile benzer, kendini tüketerek başkalarına ışık verir.”, “Eğitimdir ki bir milleti 
ya hür, bağımsız, şanlı, yüksek bir topluluk halinde yaşatır; ya da milleti esaret ve 
sefalete terk eder.” söylemlerinden ilham almamız dileği ile…

Prof. Dr. Temel ÇALIK 
ORCID No: 0000-0003-3656-6260
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